
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.391.817/0001-91CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Duque de Caxias, 2828 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

43/2023

22/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/12/2023
Pregão eletrônico
9/2023 - PE
43/2023

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de
serviços e aquisição de peças específicos para conserto, calibração e prevenção contra
avarias em câmaras de vacinas

Lote: 1
Participante: MAJ LAB - COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Manutenção preventiva e corretiva com revisão do sistema

eletrônico, refrigeração e estrutural dos equipamentos Câmaras de
conservação de vacina, bem como recalibração do sensor
controlador de temperatura, através de calibrador mestre
certificado via RBC (rede Brasileira de Calibração)  Indrel  modelo
RC    430 D 54322 Indrel  modelo RVV 440 D 58109 Indrel modelo
RVV 440 D  56831 Biotecno  modelo bt1100/340 Elber modelo
csv34 REG 80698750001 - Manutenção preventiva e corretiva com
revisão do sistema eletrônico, refrigeração e estrutural dos
equipamentos Câmaras de conservação de vacina, bem como
recalibração do sensor controlador de temperatura, através de
calibrador mestre certificado via RBC (rede Brasileira de
Calibração)  Indrel  modelo RC    430 D 54322 Indrel  modelo RVV
440 D 58109 Indrel modelo  RVV 440 D  56831 Biotecno  modelo
bt1100/340 Elber modelo csv34 REG 80698750001

5,000 SRV 855,50 4.277,50

Marca: MAJ LAB
2 Serviço de mão de obra em emergência por visita in loco prazo

máximo aceitável 06 horas - Serviço de mão de obra em
emergência por visita in loco prazo máximo aceitável 06 horas

10,000 SRV 602,00 6.020,00

Marca: MAJ LAB
3 Baterias 12 v 185 ah estacionária para todas as marcas citadas -

Baterias 12 v 185 ah estacionária para todas as marcas citadas
10,000 UN 1.668,00 16.680,00

Marca: MAJ LAB
4 Inversor 100 wats para todas as marcas citadas - Inversor 100 wats

para todas as marcas citadas
5,000 UN 962,00 4.810,00

Marca: MAJ LAB
5 Placa principal PCI 1.5.1 para todas as marcas citadas - Placa

principal PCI 1.5.1 para todas as marcas citadas
5,000 UN 669,60 3.348,00

Marca: MAJ LAB
6 Placa display para todas as marcas citadas - Placa display para

todas as marcas citadas
5,000 UN 909,90 4.549,50

Marca: MAJ LAB
7 Placa de relé 1.3 para todas as marcas citadas - Placa de relé 1.3

para todas as marcas citadas
5,000 UN 670,00 3.350,00

Marca: MAJ LAB



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 Sensor NTC de temperatura - Sensor NTC de temperatura 5,000 UN 173,00 865,00

Marca: MAJ LAB
Total do Participante: 43.900,00

Total Geral: 43.900,00

Assinatura do Responsável

18/12/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-12-18T10:51:45-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




